
Opatów 28.12.2023r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni oraz Szanowni Państwo obecni na dzisiejszej 

sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie § 32 ust. 1 w związku  § 31 Statutu Gminy Łęka Opatowska składam 

sprawozdanie Wójta Gminy  za okres  20.12. – 28.12.2023r.  

 Uprzejmie informuję, że przyjęte przez Państwa uchwały na sesji w dniu 20.12.2023r. tj.,   

1. Uchwała Nr LXIX/394/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok. 

2. Uchwała Nr LXIX/395/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie geodezyjnym Piaski. 

3. Uchwała Nr LXIX/396/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łęka 

Opatowska 

4. Uchwała Nr LXIX/397/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Biadaszki 

5. Uchwała Nr LXIX/398/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej oraz zasad zwrotu za świadczenia przez osoby objęte rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

6. Uchwała Nr LXIX/399/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w Gminie Łęka Opatowska 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 

7. Uchwała Nr LXIX/400/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących 

w zakresie zadań własnych 

8. Uchwała Nr LXIX/401/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie usług opiekuńczych 

9. Uchwała Nr LXIX/402/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 20 grudnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminami: Brudzew, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gminą i Miastem 

Stawiszyn, Gminą i Miastem Tuliszków a Gminą Ceków-Kolonia (Lider) w przedmiocie 

powierzenia Gminie Ceków-Kolonia realizacji zadania publicznego z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej w ramach działania dotyczącego zwiększenia odporności na zmiany 

klimatu i klęski żywiołowe polegającej na wspólnej realizacji zadania pn. Zakup 

specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: Brudzew, Ceków-Kolonia, 

Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, Gminy i 

Miasta Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie 

skutków zjawisk Katastrofalnych. 

 

W  okresie  międzysesyjnym,  (chronologicznie) uczestniczyłem w  następujących 

spotkaniach, wydarzeniach o których Państwa Radnych oraz wszystkich  tu obecnych  pragnę 

poinformować: 

- 21.12. Od godzin porannych uczestniczyłem w rozmowach i konsultacjach z właścicielami 

gruntów, wzdłuż drogi w Trzebieniu, następnie spotkałem się z właścicielką Firmy „PETER” 



odnośnie kwestii realizacji odbiorów i transportu śmieci, by w godzinach popołudniowych 

uczestniczyć w radzie budowy na oczyszczalni ścieków. 

- 22.12. W godzinach porannych uczestniczyłem w podsumowaniu kontroli zarządczej w 

placówkach oświatowych na terenie Gminy, następnie spotkałem się z mieszkańcem 

Trzebienia, by później uczestniczyć w spotkaniu z Komendantem PSP w Kępnie odnośnie 

podsumowania rozliczenia dotacji przekazanej w ramach funduszu wsparcia. W godzinach 

popołudniowo – wieczornych, spotkałem się z gośćmi z Warszawy, odnośnie dalszej 

współpracy 

- 27.12. Od godzin porannych spotkałem się z kolejnymi właścicielami gruntów wzdłuż drogi 

w Trzebieniu, by w południe wraz z przedstawicielem Rady Gminy i współpracownikami 

oraz harcerzami złożyć wiązanki i znicze przy pomniku i na mogiłach Powstańców 

wielkopolskich. Następnie w urzędzie spotkałem się z Dyrektorem i Z-cą Dyrektora LZD w 

Siemianicach, w kwestiach współpracy, by w godzinach popołudniowych uczestniczyć w 

odbiorze zrealizowanej inwestycji wodociągowej w Rakowie.  

- 28.12. W godzinach porannych uczestniczyłem w kancelarii notarialnej w Kępnie, w 

podpisaniu aktu notarialnego dotyczącego zakupu gruntu na poszerzenie działki przy sali OSP 

w Biadaszkach, natomiast przed sesją uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy. 

 

Szanowni zebrani sprawy, które na przestrzeni minionego roku powinny być państwu 

przybliżone to:  

Za nami kolejny rok, wiele pracy, poświęcenia, trudu i wysiłku, który skutkował 

realizacją tak wielu istotnych, potrzebnych i ustalonych inwestycji, na które 

pozyskaliśmy olbrzymie, jak na nasze możliwości środki zewnętrzne. Dziękuję 

WSZYSTKIM, bez wyjątku, którym należy się moja wdzięczność za ich ciężką pracę na 

rzecz naszej Gminy. Trwająca wojna w Ukrainie i na Bliskim Wschodzie, to ciągły 

niepokój, niepewność i obawa, które są w naszych głowach.  

Wysoka Rado, szanowni zebrani zrobiono przez ten mijający rok 2023 bardzo wiele i to 

na wszystkich  płaszczyznach funkcjonowania, utrzymania, działania, a przede 

wszystkim inwestowania w kontekście, tak bogatego  roku, który za 3 dni przejdzie  już 

do historii. 

-  Ogólna tzw.  gospodarka śmieciowa, to jeden z tematów  przewijających się cały czas, tym 

bardziej biorąc pod uwagę naszą stawkę i jej zmianę  za wywóz śmieci, ale też stawkę,  na 

tzw. „bramce” w ZZO Olszowa za zagospodarowanie śmieci. Niedawno zakończona 

inwestycja, rozbudowy zakładu za ponad 65 mln. złotych. To wszystko dzieje się wokół nas, 

a ja nadal  tylko proszę mieszkańców o racjonalne i rzeczywiste podejście do  tematu 

prawidłowej segregacji , gdyż Gmina jest zobligowana ponosić dodatkowe  koszty za każdą 

nieprawidłową segregację. A my w zamian jako Gmina jesteśmy jedną z nielicznych, która 

ma ulgi i udogodnienia w gospodarce śmieciowej, tak dla dużych rodzin, jak i dla 

przedsiębiorców, przy jednej z najniższych stawek od osoby i przeliczeniowej.  



Dodatkowo pragnę poinformować, iż w najbliższym czasie tutaj w Łęce Opatowskiej stanie 

nowoczesna altana śmieciowa, tak jak w każdej Gminie, która jest udziałowcem w ZZO 

Olszowa oraz dodatkowo  współpracownicy zgodnie z decyzją Rady Gminy rozpoczęli 

program pilotażowy rozdania bezpłatnie dodatkowych pojemników na popiół i 

przydomowych kompostowników dla tych, którzy spełniają warunki. 

- Zakończyła się  realizacja funduszu sołeckiego na 2023 rok  wyodrębnionego w budżecie 

Gminy na określone zadania w 12 sołectwach ( te ostatnie : Piaski, Siemianice, Opatów, 

Marianka Siem., Biadaszki ) – zostały zamknięte dodatkowymi pracami lub ustaleniami. 

Myślę, że sołtysi  również dopilnowali realizacji  wcześniejszych zmian. Fundusz ma  

realizować  pozytywną ludzką interakcję i współpracę, a nie odwrotnie, a reszta będzie tylko 

dobrym dodatkiem, do podejmowania różnych działań w  poszczególnych sołectwach, a 

fundusz sołecki na przyszły rok w kwocie prawie 600 tyś. złotych będzie akceptowalny przez 

wszystkich mieszkańców w poszczególnych sołectwach, a co dalej z funduszem sołeckim na 

2025 r., trzeba będzie zdecydować do końca marca przyszłego roku – i to jeszcze ta rada.  

-  Trwa  rok szkolny 2023/2024 w  szkołach, przedszkolach, jak i żłobkach zrobiono i robi się  

wiele , by dzieci i uczniowie uczyli się w najlepszych możliwych  warunkach, tym bardziej 

trzeba na bieżąco monitować i reagować na pojawiające się sytuacje, czy problemy, by móc  

funkcjonować i  pracować  według normalnego przebiegu.  Dodatkowo szukamy wspólnie 

różnych projektów i środków zewnętrznych dla jeszcze lepszych możliwości i efektów 

edukacyjnych, jak i rozwojowych młodych pokoleń naszej gminy. A na pewno w kontekście  

placówek i procesu edukacyjnego wielu nam zazdrości, tego co mamy i czynimy w tej 

płaszczyźnie. I tu również wpisuje się sukces Z S w Łęce Opatowskiej w unihokeju,  Z S w 

Siemianicach w kontekście konkursu i nagrody za zbiórkę makulatury …., chciałbym 

każdego miesiąca dzielić się takimi informacjami z Państwem 

-  Sprawy istotne i ważne dla każdego i każdego dnia na terenie naszej gminy, które 

powinny być przypominane w mojej ocenie to :   

Podjęcie wszelkich możliwych starań w kontekście przyszłego zaopatrzenia w wodę 

pitną oraz potrzebną do gospodarstw ( musimy znaleźć w budżecie 200 tyś. zł, na 

budowę nowego ujęcia w Mariance Siemieńskiej – ale to po nowym roku – i to  już w 

autopoprawkach – oczywiście przy posiadanych środkach),  jak również zbieranie wody 

deszczowej. Wnioskuję do Rady Gminy, aby również ten temat został w najbliższym 

czasie szeroko omówiony i docenione inwestycje, jak i plany mieszkańców Gminy w 

kontekście ochrony i dbałości o naszą wspólną przyszłość i życie. A z drugiej strony 

weryfikacja mieszkańców, którzy „deszczówkę” odprowadzają na drogi i je niszczą, a 

później ci sami narzekają na dziury ( kwestia mandatów lub innych rozwiązań za takie 

praktyki)… a przecież coraz bardziej musimy doceniać wartość wody, tylko wszyscy, a 

nie tylko nieliczni nasi mieszkańcy. 

WALKA ZE SMOGIEM I OCHRONA ŚRODOWISKA – by móc żyć i oddychać 

czystym powietrzem, to ważny problem, który trochę zszedł  na dalszy plan, ale nadal 

nie możemy go pomijać – ostatnie ostre sytuacje w Łęce Opatowskiej, Opatowie, czy w 

Biadaszkach – tylko je przywróciły. Po trochu, myślę, że to dzięki dotacjom z naszego 



budżetu Gminy na wymianę źródeł paliw, czy  też w znacznym stopniu programowi 

„Czyste powietrze” i pomocy w urzędzie, wielu mieszkańców, mogło wspomóc swoje 

domowe budżety, ale i przestać zatruwać środowisko wokół nas.  

- inną kwestią jest niszczenie dróg, jak i wszystkiego co jest w określonym pasie 

drogowym ( gminnym, powiatowym, czy krajowym, głównie mam na myśli niszczenie 

młodych drzew przy drogach gminnych i zajmowanie pasa, poprzez przyoranie …. Są 

przykłady w całej Gminie i to ze złymi skutkami dla naszej przyszłości. Jednak coraz 

częściej media podają o coraz surowszych karach finansowych za chemiczne i 

mechaniczne działanie człowieka, przez małe „c”, na rzecz środowiska.  

- Realizacja drogi S 11 jest po ogłoszeniu  przetargu w systemie zaprojektuj i wybuduj 

dla części przebiegającej przez naszą Gminę oraz już przyszłościową kwestią przejęcia 

dróg tzw. technicznych wzdłuż S 11 –  21 listopada nastąpiło otwarcie ofert na realizację 

tej potężnej inwestycji, a po ostatniej rozmowie telefonicznej, rozstrzygnięcie przetargu 

ma nastąpić najpóźniej w lutym lub na początku marca przyszłego roku/ różne 

uwarunkowania 

- Jesteśmy po konsultacjach społecznych w Piaskach na wniosek GDDKiA odnośnie 

lewoskrętu i ewentualnego przebiegu ścieżki pieszo – rowerowej z lewoskrętem na ul. 

Brukową w Łęce Opatowskiej – dokumenty i wnioski zostały przesłane. Myślę, że w 

styczniu poznamy konkrety 

Inne sprawy :  

- PRZETARGI i zapytania : informacje z referatów ZPPG  i BGK  

- Trwa realizacja dokumentacyjna i uzgodnieniowa rozbudowy oczyszczalni ścieków, jest 

pozwolenie na budowę, tym samym trwają  prace … 

- Trwa realizacja  kanalizacji od Szalonki do Siemianic (ul. Kasztanowa), jak również 

kanalizacji  z wymianą nitki wodociągowej na ul. Żabiej  i będziemy dalej realizować 

kanalizację Siemianic… olbrzymie miliony w ziemi i pytanie, czy ktoś to kiedyś doceni, albo 

się chociaż zastanowi ??? aura pozwala na ciągłość prac … 

- Trwa  rozbudowa Z S w Siemianicach o salę sportową i 2 klasy edukacyjne – na ten czas 

wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem i rośnie w oczach, a problemy pojawiające 

się, daje się kompromisowo rozwiązywać… 

- Zrealizowano  ul. Parkową w Łęce Opatowskiej – odcinek prawie 1 km. drogi, a ku 

zaskoczeniu niektórych …  drogę w Kuźnicy Słupskiej / Stogniewie, dziś po sesji mamy 

odbierać   

- Zakończono realizację trzech innych inwestycji za ponad 900 tyś.zł. : sala OSP w Lipiu, sala 

OSP w Łęce Opatowskiej, teren przy COM-ie w Opatowie, kuchnia w Piaskach 

- Wczoraj odebraliśmy zakończenie  przebudowy i modernizacji nitki wodociągowej w 

Rakowie, zgodnie ze wcześniejszą umową notarialną i uzgodnieniami  



- Jesteśmy po zakończeniu spraw i manewrów związanych z samochodami w jednostkach 

OSP : Łęka Opatowska, Siemianice, Raków i Lipie / kwestia dotacji dla OSP w Rakowie też 

przed rozliczeniem 

Wysoka Rado  oraz  wszyscy zebrani, cieszy mnie fakt  zatroskanych mieszkańców o 

przyszłość, bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój naszej gminy, a dzięki operatywnym, 

przedsiębiorczym i gospodarnym mieszkańcom jesteśmy tak wysoko w kraju  w różnych 

rankingach gmin wiejskich w  odniesieniu do rozwoju  społeczno - gospodarczego i 

zrównoważonego rozwoju. Zatroskanie  o zdrowie  tak swoje, jak i innych, w kontekście  

również następnych  pokoleń jest budujące, jednak martwi i smuci, a nawet ubolewam nad 

aspektem złych emocji i bezpodstawnych  zachowań skierowanych w stronę swoich 

sąsiadów, współmieszkańców i w ogóle drugiego człowieka. Ten  czas  który za nami, jak i 

przed nami to codzienne wezwania , którym wierzę, że damy radę i pod względem 

finansowym będzie to dalszy bezpieczny czas rozwoju naszej Gminy.  Będziemy szli w 

dalszym kierunku zrównoważonego rozwoju dla poprawy codzienności życia naszych 

mieszkańców. Chciałbym dzisiejsze sprawozdanie na koniec roku zakończyć słowami 

Szekspira, który kiedyś powiedział : „Płakałem, gdy nie miałem butów, ale przestałem płakać, 

gdy zobaczyłem mężczyznę bez nóg. Życie jest pełne błogosławieństw, czasami tylko tego 

nie doceniamy.”  

Dziękuję za wysłuchanie sprawozdania     

      Wójt  Gminy Łęka Opatowska  

     /-/ Adam  Kopis 

 

 

 

 


